



---

## Tarif für die Benützung der Anlagen des Strandbades Nidau (Strandbadtarif)

Vom 19. August 2025

---

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (SRS Nummern)

Neu: **437.82**

Geändert: 437.81

Aufgehoben: –

---

*Der Gemeinderat der Stadt Nidau*

gestützt auf Art. 6, Abs. 1 der Badeordnung vom 17. Mai 2022

*beschliesst,*

### I.

Der Erlass SRS 437.82 (Tarif für die Benützung der Anlagen des Strandbades Nidau (Strandbadtarif)) wird als neuer Erlass publiziert.

#### Art. 1 Einzeleintritte

<sup>1</sup> Die folgenden Preise gelten für Einzeleintritte:

Personenkategorie		ab 17.00 Uhr
Erwachsene	CHF 7.00	CHF 3.50
Ermässigt <sup>1</sup>	CHF 6.00	CHF 3.50
Kinder (6 bis 16. Jahre)	CHF 3.00	CHF 1.50

<sup>1</sup> AHV/IV, Studierende und Lernende bis Vollendung 25. Lebensjahr

<sup>2</sup> Die Inhaberinnen und Inhaber von Saisonabonnements der zum «Badi-Verbund» OASE gehörenden Badeanlagen erhalten gegen Vorlage ihres Abonnements einen Rabatt von 50% auf die Einzeleintrittspreise.

**Art. 2 Mehrfacheintritte**

<sup>1</sup> Beim Kauf von 10 Einzeleintritten gelten die folgenden Preise:

a	Erwachsene	CHF 63.00
b	Kinder (6 bis 16 Jahre)	CHF 27.00

<sup>2</sup> Mehrfacheintritte sind übertragbar und ab dem Erwerbsdatum während zwei Jahren gültig. Nicht genutzte Eintritte werden nicht rückvergütet.

**Art. 3 Saisonabonnements**

<sup>1</sup> Die folgenden Preise gelten für Saisonabonnements:

Personenkategorie	Einheimische	Auswärtige
Erwachsene	CHF 80.00	CHF 120.00
Ermässigt <sup>1</sup>	CHF 65.00	CHF 120.00
Kinder (6 bis 16 Jahre)	CHF 25.00	CHF 50.00

<sup>1</sup>AHV/IV, Studierende und Lernende bis Vollendung 25. Lebensjahr

<sup>2</sup> Saisonabonnements sind ausschliesslich für die laufende Saison gültig, personalisiert und nicht übertragbar. Nicht genutzte oder verlorene Abonnements werden nicht rückvergütet.

**Art. 4 Schulklassen**

<sup>1</sup> Für Schulklassen gelten die folgenden Preise:

a	Nidauer Schulklasse	gratis
b	Auswärtige Schulklassen (pauschal)	CHF 30.00

**Art. 5 Zusätzliche Angebote**

<sup>1</sup> Die nachfolgend aufgeführten Mietpreise und Tarife gelten für die jeweils beschriebenen Angebote:

1.1	Einzelkabine pro Saison	CHF 150.00
1.2	Familienkabine pro Saison	CHF 200.00
1.3	Deponieren Liegebett pro Saison	CHF 50.00

**II.**

Der Erlass SRS 437.81 (Badeordnung vom 17. Mai 2022) (Stand 2. Mai 2023) wird wie folgt geändert:

---

**Art. 6 Abs. 1** (geändert)

<sup>1</sup> Die Eintrittspreise und die Entgelte für weitere Dienstleistungen richten sich nach dem Tarif für die Benützung der Anlagen des Strandbades Nidau.

**Anhänge**

Anhang 1: Tarif für die Benützung der Anlagen des Strandbades Nidau (aufgehoben)

**III.**

*Keine Fremdaufhebungen.*

**IV.**

Diese Änderungen treten am 1. Januar 2026 in Kraft.

Nidau, 19. August 2025

GEMEINDERAT DER STADT NIDAU  
Die Stadtpräsidentin:

Sandra Hess

Der Stadtschreiber:

Stephan Ochsenbein